Annus erat dominice incarnationis MCLXXIIII et imperator multa predicti Vdalrici ³⁾ flexus instantia, misit et indixit omnibus Boemis curiam in Nvrberk nec non et regi Wladizlao, si posset cum filio Friderico, precipiens, ut [et] ⁴⁾ Zobezlau dimitterent et sibi presentarent. Qua legatione perorata turbantur rex et F[ridericus], quid facto sit opvs, suos fideles consulunt. Vism est eis mittere Fridericum episcopum et [comitem] ⁵⁾ Witkonem, uirum urbane eloquentiae, cum quibusdam aliis in Nvrberk, qui et absentiam suam excusent et oblata ⁶⁾ pecunia imperatorem ab hac intentione auertant. Breviter dicam, eunt et inacte redeunt, secundo mittuntur et nihil proficiunt, imperator nec prece flectitur nec pretio, instat, ut dimittatur Zobezlau. Cuius voluntati non ausi resistere, faciunt tan-

¹⁾ Rukopis má jen s. Wattenbach čte tu scilicet; Pangerl a Tauschinski sed. — ²⁾ Připsáno rukou druhou. — ³⁾ Totéž. — ⁴⁾ Totéž. — ⁵⁾ Slovem timto končí list 15 původního rukopisu; následující list jest výříznut. Na něm končilo se i písmo první rukou psané, od počátku letopisu Vincenciova jdoucí.

1170 dem, quod iubet, dimittentes eum et Pragam deducentes¹⁾, ubi Fridericus eius praestolabatur adventum. Quo eminus veniente revelantur iam ex multis cordibus cogitationes; occursu enim et concursu multorum excipitur, ac primo ad limina sanctorum cum magna humilitate nudatus pedes procedit, gratias acturus, dein ad regem et Fridericum, a quibus in osculo pacis²⁾ excipitur, postremo ad hospitium progradientur.

1174 Cumque cubaret, sinistri ei rumores dicuntur, videlicet quod Fridericus eum de mane caecare velit. Quibus ille territus de nocte fugit et cum omnibus, quos habere potuit, peruenit ad curiam imperatoris, quae in Erndorff celebranda fuit, Friderico cum suis alia via subsequentibus³⁾. Dicitur etiam, quod rex Wladislaus eidem curiae affuerit. Acta curiae illius haec sunt: Friderico ducatus Bohemiae per sententiam ab iudicatur⁴⁾, quem non legitime, sicut dicebant⁵⁾, sed tantum tradente patre sine consensu Boemorum et non de manu imperatoris percepisset. Dein traditur dominium Boemiae Udalrico in vexillis quinque, sed ipse cessit sponte fratri suo Zobezlao tanquam seniori, iurantes⁶⁾ ambo, mittere imperatori exercitum in Lombardiam, unde postea suo loco plenus dicemus. Promittunt etiam regi panem honestum, sed ipse non credens eis trans tulit se, licet infirmum in praedium uxoris sua, quod habebat in Teutonia, valde bonum, nomine Mer[an]⁷⁾. Ubi cum ea et cum domna Elisabeth uxore Friderici consistens misericordiae dei expectavit eventum. Et Fridericus quidem quatuor integris annis, quibus deinceps principatur Zobezlaus, modo in Ungaria, modo in curia imperatoris, sive ubicunque potuit, molesto exercebat exilio. At pater eius tantum eo loci, ubi dictum est, spatio quatuor mensium demoratus, circa principium sequentis anni, hoc est XV Kal. Februarii, mortuus est in senectute bona, et in Missen honestissimae traditur sepulturae. Cuius ossa permittente duce Zobeslao Pragam sunt delata et in monasterio suo Strahow, quod a primis fundamentis exerat, sicut hodie cernitur, debito cum honore sunt posita. Computantur autem anni ducatus sui sive regni ab anno in-